GEMÜ 566
Manuell betätigtes Regelventil
Manually operated control valve
Betriebsanleitung
Operating instructions
DE
EN
Weitere Informationen

1. Montagewerkzeug bereithalten.
ð Das Montagewerkzeug muss separat bestellt werden
(Bestellschlüssel: 566000MWZ).
2. Druckfeder 23 mit Montagewerkzeug verspannen.
ð Dichtflächen nicht beschädigen!
4
21
2
29
3. Ventilspindel 21 und Regelkegel 3 mit montierter Trenn-
membrane 2 in Regelmechanik 4 schieben.
ð Dichtfläche nicht beschädigen!
4. Sicherungsring 28 montieren.
ð Druckfeder 23 steht unter Spannung.
5. Regelmechanik 4 auf Ventilkörper 1 aufsetzen.
6. Unterlegscheiben 7 und Innensechskantschrauben 6
handfest montieren.
7. Innensechskantschrauben 6 über Kreuz festziehen.
10.5 Trennmembrane austauschen
10.5.1 Demontage ohne Montagewerkzeug
1. Regelkegel demontieren (siehe Kapitel Demontage Regel-
kegel).
173
2
21
2. Gabelschlüssel SW 17 an Regelkegel 3 ansetzen.
18
21
29
2
KZ33
3. Gabelschlüssel SW 18 gleichzeitig an Mutter 29 ansetzen.
4. Durch Gegenhalten beider Gabelschlüssel den Regelkegel
3 und die Mutter 29 vorsichtig von der Trennmembrane 2
lösen.
21
29
30
30
5. Ventilspindel 21, Tellerfedern 30 und Mutter 29 in ur-
sprünglicher Position belassen.
HINWEIS
Wichtig:
▶ Nach Demontage alle Teile von Verschmutzungen reini-
gen. Teile dabei nicht beschädigen. Danach Teile auf Be-
schädigung prüfen. Wenn Teile beschädigt sind, diese
dann auswechseln.
10.5.2 Demontage mit Montagewerkzeug
1. Regelkegel demontieren (siehe Kapitel Demontage Regel-
kegel).
www.gemu-group.com 17 / 40 GEMÜ 566
21
2
29
3
2. Ventilspindel 21 und Regelkegel 3 mit montierter Trenn-
membrane 2 in die Ausstanzung des Montagewerkzeugs
einlegen (Mutter 29 in Ausstanzung einlegen).
3. Gabelschlüssel SW 17 an Regelkegel 3 ansetzen und ge-
gen den Uhrzeigersinn drehen.
21
2
3
29
4. Regelkegel 3 und Trennmembrane 2 entnehmen.
21
29
30
30
5. Ventilspindel 21, Tellerfedern 30 und Mutter 29 in ur-
sprünglicher Position belassen.
HINWEIS